Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que seja implantado no município o Programa

GPS Rural, em parceria com o Sindicato Rural e a Polícia Militar.

O Programa GPS Rural, consiste em um Sistema de Georreferenciamento de

Propriedades e Estradas Rurais, para cadastro de todas as propriedades e estradas rurais,

através de coordenadas por meio do Sistema de Posicionamento Global (GPS).

Todas as propriedades terão uma coordenada, serão numeradas e terão

instaladas placas de identificação refletiva.

As informações serão fornecidas para a Polícia Militar, Polícia Civil, Corpo de

Bombeiros, SAMU, Defesa Civil, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de

Saúde e Correios, para facilitar a localização e o acesso rápido.

Justifica-se tal pedido para acabar com a grande dificuldade de chegar às

propriedades rurais, como por exemplo Chácara Grama: existem várias e com a implantação

cada uma terá sua devida localização e identificação. Acredito que este programa também vai

contribuir muito para a questão de segurança pública e inibir a ação de meliantes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de março de 2017.

TENENTE LOURENÇANO
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 64/2017

Recebida em 06/03/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/03/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..